
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ÚDRŽBA ODLUČOVAČŮ ROPNÝCH LÁTEK  2022 
_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

  

I I . VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je provedení služby spočívající v zajištění 
údržby odlučovačů ropných látek (ORL, OLK) v průběhu roku 2022 na 
území statutárního města Brna, a to včetně odvozu kontaminovaného 
odpadu a protokolů o rozboru dle požadavků pro jednotlivé typy ORL. 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů             

(dále jen „ZZVZ“) 

 

I I I . VYB R ANÝ DOD AVATEL   

Název DMB dopravní a pozemní stavby s.r.o. 

Sídlo  Hudcova 588/70b, Medlánky, 621 00 Brno 

IČO 078 94 333 

Cena dle smlouvy 1 970 000,- Kč bez DPH 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídka vybraného účastníka je vzhledem k nejnižší nabídnuté ceně po vyloučení účastníka č. 5 SEZAKO 
Prostějov s.r.o., IČO 255 79 703 nejvýhodnější. 

 

IV. ČÁSTI  VE ŘEJ NÉ  Z AK ÁZK Y P LNĚNÉ  PR OSTŘE D NICT VÍM  POD DO DAV ATELE  

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

V.  IDENTI FIK AČ NÍ  ÚD AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. 
 
DMB dopravní a pozemní stavby s.r.o. 

Hudcova 588/70b, 
Medlánky,  
621 00 Brno 

078 94 333 

2. Inter Eko CZ s.r.o. 
Hudcova 588/70b, 
Medlánky,  
621 00 Brno 

291 96 884 

3. JM odpady s.r.o. 
Haraštova 401/18, Tuřany,  
620 00 Brno 

064 35 963 

4. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Pražská 1321/38a, Hostivař,  
102 00 Praha 10 

493 56 089 

5. SEZAKO Prostějov s.r.o. 
J. B. Pecky 4342/14,  
796 01 Prostějov 

255 79 703 

 

VI .  VYLOUČE NÍ  ÚČ AST NÍCI  

Název   Sídlo/místo podnikání  IČO 

SEZAKO Prostějov s.r.o. 
J. B. Pecky 4342/14,  
796 01 Prostějov 

255 79 703 

Zadavatelem jmenovaná komise se na svém jednání dne 23.02.2022 zabývala posouzením prokázání 
způsobilosti a kvalifikace dle ZZVZ a zadávacích podmínek účastníka č. 5 SEZAKO Prostějov s.r.o. (dále 
jen „účastník č. 5“), který se dle provedeného hodnocení komise umístil jako první v pořadí. 

Ve vztahu k nabídce účastníka č. 5 komise shledala, že tento neprokázal splnění způsobilosti  
a kvalifikace dle podmínek stanovených zadávacími podmínkami a ZZVZ v plném rozsahu. 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ požadoval předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici a stanovil minimální úroveň pro splnění tohoto požadavku, jakož i 
způsob jeho prokázání.  

Účastník č. 5 do nabídky předložil přehled technických zařízení, obsahující požadované technické údaje 
a majetkový vztah účastníka č. 5 ke třem vozům. Komise však shledala, že z předloženého přehledu 
nevyplývá, zda uvedené vozy mají požadované povolení provozu zařízení ke sběru odpadů dle § 11 odst. 
1 písm. s) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), na území České republiky, 
vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Odborem životního prostředí podle § 22 odst. 1 zákona 
o odpadech s vymezením činnosti v zařízení podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech: 
i. činnost 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o 
výrobcích s ukončenou životností. 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

Komise se závěrem rovněž zabývala nabídkovou cenou účastníka a usnesla se, že tato vykazuje známky 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise se tak na základě shora uvedeného rozhodla vyzvat účastníka č. 5 dne 23.02.2022 podle § 46 
odst. 1 zákona k objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Komise stanovila lhůtu pro doručení objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny v délce tří pracovních dnů, tj. do 28.02.2022. Účastník č. 5 nicméně na zaslanou žádost 
žádným způsobem nereagoval.  

Vzhledem k tomu, že účastník č. 5 ve stanové lhůtě požadované neobjasnil ani doplnil, komise na svém 
zasedání dne 04.03.2022 proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka č. 5 ze zadávacího řízení veřejné 
zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného a podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť tento účastník nedoplnil údaje nebo doklady  
a neobjasnil nabídkovou cenu na základě Žádosti o objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny podle § 46 zákona, resp. na tuto Žádost vůbec nereagoval.   

 

VII.  ZRU ŠENÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZ ENÍ  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

 

V Brně, dne 19.04.2022 

 

 

 
………………………………. 
Mgr. Helena Olivová 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-04-19T14:13:49+0200
	Mgr. Helena Olivová




